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Laget består av pojkar födda 2005 och upptagningsområdet är främst Dösjebro, 
Hofterup och närliggande områden. Givetvis finns inget hinder för barn som bor utanför 
upptagningsområdet att vara med i Dösjöbro IF men klubben går inte själva ut och 
värvar i andra klubbars upptagningsområde.

Eftersom laget fick flera nya spelare under sommaren/efter sommaren förra året och att 
det då var för sent för att kunna anmäla fler lag till Knattespelsserien valde vi ledare att 
alla barn ändå skulle få vara med och spela. Detta medförde givetvis lite mindre speltid 
per spelare men jämnt fördelat dem emellan för rättvisan skull. I år har vi tre lag 
anmälda i Knattespelsserien vilket vi tar upp separat.
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Vi ledare är precis som alla ni andra i första hand föräldrar till fotbollsintresserade barn.
Arbetet är 100% ideellt.
Sten Norbjer är Huvudtränare och har genomgått de grundutbildningar hos Svenska 
Fotbollsförbundet som klubben rekommenderar att en Huvudtränare skall ha för barn 
upp till och med 11år.
Thomas Hagalid är Ass. Tränare och samordnare av lag, anmälningar etc.
Martin Litz är Ass. Tränare och planerar tillsammans med Sten träningsupplägg.
Både Thomas och Martin har också gått de grundutbildningar hos Svenska 
Fotbollsförbundet som klubben rekommenderar att en Ass. Tränare skall ha för barn upp 
till och med 11år.
Huvudorsaken till att vi tre är Ledare för pojkar 05 är givetvis att våra söner spelar i laget 
och om ingen förändring sker där kommer vi troligen att gå de ytterligare utbildningssteg 
som krävs för att få leda barnen ytterligare några år upp till 15-16års åldern.
Lars Mattsson är vår Webbmaster som hjälpt oss igång med hemsidan och ser till att allt 
fungerar där när något går fel.
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Allt är fortfarande på lek för spelarna även om många av dem i stundens allvar både på 
träning och matcher går in för det 100%. Men det är viktigt för oss föräldrar att inte 
glömma att allt fortfarande något år till är en lek för barnen.
I klubben finns ett levande dokument som heter ”Röda tråden” den skall i stort styra 
tankesätt och policys för allt som har med klubbens verksamhet att göra. Den finns att 
ladda hem på klubbens hemsida för den som vill läsa allt men vi kommer idag att ta upp 
de viktigaste punkterna för vårt lag där det befinner sig nu, dvs 8-års nivån.
Allt spel är fortfarande 5-mannaspel. Träningarna har ett fokus på teknik med mycket 
egen bollkontakt för att spelarna skall bli vän med bollen. Tematräning kommer 
succesivt och ökande att tillämpas. Tematräning innebär att liknande övningar kommer 
att köras flera träningar i rad, 2-4 veckor för att spelarna skall få repetition och på så sätt 
nöta in vissa saker till automatik.
Merparten av all träning är anfallsinriktad på den här åldersnivån.
På varje träning kommer cirka 50% av tiden att ägnas åt smålagsspel, dvs är vi många 
delar vi in spelarna i flera lag på flera småplaner. Fördelen med smålagsspel är att alla 
spelarna får väldigt mycket bollkontakt.
Alla spelare kommer att få prova på att vara målvakt både på träningar och matcher.
Någon gång kring påsk kommer vi att börja träna ute, det kommer att vara två 
träningstillfällen per vecka och vi kommer inte att göra något träningsuppehåll över 
sommaren. Eventuellt kanske vi bara har en träning per vecka i semestertider, juli-15 
aug.
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Viktigt att än en gång påtala att på den här åldersnivån får alla vara med och spela lika 
mycket oavsett vilken bollnivå spelaren för tillfället är på och oberoende av 
träningsnärvaro. Men givetvis är en normal träningsnärvaro jätteviktig för den enskilda 
spelaren för att han skall kunna prestera sitt bästa.
Knattespelen består av åtta omgångar, fyra på våren och fyra på hösten med två matcher 
per lag varje omgång dvs totalt 16 matcher per lag. Eftersom vi är många spelare har vi i 
år anmält tre lag. Detta innebär MYCKET matchtid per spelare! Positivt men vi kommer 
att ha trötta barn med oss hem. Vi kommer att ha tre fasta lag under våren i 
Knattespelen och sedan blanda om dem till tre nya fasta lag på hösten.
Vi kommer att spela olika Cuper utomhus också.
Häljarps IF:s Vårcup heldag, lördagen den 13 april där vi har två lag anmälda (man får 
inte ha fler men blir det återbud står vi på kö för ett tredje lag). Varje lag kommer att 
spela fyra matcher under dagen med gemensam prisutdelning på sen eftermiddag cirka 
kl 17.
Vi kommer även att anmäla två lag till Bjärreds IF:s BIF-Cupen på Borgeby IP heldag 
lördagen den 11 maj (Kristi Himmelsfärdshelgen).
Vi kommer också att försöka hitta några bra cuper att spela efter sommaren.
Sten har kontakt med ledare i andra klubbar, bland annat Häljarps IF för att kunna utbyta 
träningsmatcher för oss, både inomhus och utomhus. Tanken är att vi under året vid 
minst 3-4 tillfällen gärna fler skall kunna ta med 8-9 spelare och möta motsvarande från 
någon annan klubb samtidigt som övriga spelare har träning som vanligt med oss andra 
ledare. Vi roterar detta mellan spelarna så att alla får åka någon gång under året.
Eventuellt kommer vi ha en träningsmatch redan i februari inomhus mot Häljarps IF, mer 
information och kallelse kommer snart för de spelare som i så fall skall med.
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Till lagföräldrar valdes Simons pappa, Håkan Holgersson och Sixtens pappa Peter(Peppe) 

Birgersson.

Deras uppgifter är bland annat att vara kontaktpersoner för föräldrarna mot klubben/ledarna, 
inte allvarligt som det låter. De skall också fördela tider att stå i kiosken på Dösjöbro IP (1-2 
veckor cirka 3-8ggr) under ett år för vårt lag. Även ev. uppgifter att vara bollkallar (spelarna), 
matchvärdar vid matcher på IP kan bli aktuellt för de att fördela mellan föräldrarna. Exakt vad, 
när och hur kommer Thomas att meddela lagföräldrarna så fort vi vet detta, normalt i slutet av 
mars månad.
Tvätt av matchställ diskuterades och frågan ställdes om varför de inte har personliga matchställ 
som var och en får tvätta. Förklaring kring detta tas upp senare under punkten klubbkläder.
Det som bestämdes var att de lånematchställ vi har idag kommer att delas ut till spelarna och att 
var och en tvättar och ansvarar för att matchstället är med till matcher. Viktigt är att 
matchställen endast får användas till matcher dvs spelarna får inte ha det som träningskläder 
eller använda det privat.
Eftersom vi i år kommer att ha tre lag i Knattespelen kommer vi, Sten, Thomas och Martin att 
leda varsitt lag och för att klara av detta behöver vi varsin hjälpledare.
Till detta erbjöds sig flera föräldrar och dessa tre blev ordinarie: Jacks pappa, Henrik 

Westerdahl, Theodors pappa, Anders Mathiesen och Eriks pappa, Anders Eklund.
Även Max pappa , Henrik Hörtewall och Johans pappa, Peter Sjödahl (enligt hans fru) ställer upp 
och hjälper till vid behov.
Lagföräldrarna kommer med hjälp av ledarna eventuellt att ordna någon aktivitet under året 
som sträcker sig utanför fotbollsplanen, till exempel en film/pizzakväll i klubbstugan efter en 
träning eller gå på en ”riktig” fotbollsmatch typ MFF, HIF eller något annat roligt vi kommer på. 
Ni föräldrar får gärna komma med förslag.
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Samtliga punkter ovan är jätteviktigt att ni föräldrar tar upp kontinuerligt med era 
spelare så att de redan nu vet vad Dösjöbro IF står för.
Tillsammans kommer vi då få spelare med ett uppträdande vi kan vara stolta över.
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En grundförutsättning för våra spelares uppträdande är givetvis hur vi föräldrar 
uppträder både vid träning och matcher.
I ”TIPS TILL VÅRA FOTBOLLSFÖRÄLDRAR” som är ett utdrag ur ”Röda Tråden” kan vi läsa 
om hur vi föräldrar både skall bete oss och hur vi kan hjälpa klubben i sin verksamhet.
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Vi förutsätter att samtliga spelares föräldrar har en inloggning per spelare eller gärna 
båda föräldrarna, det förutsätter att ni har olika e-post adresser eftersom e-post 
adressen är det användarnamn ni loggar in med.
All information som gäller laget går ut via hemsidan, det är upp till er föräldrar att hålla 
koll. När nyhetsinformation läggs upp skickas det automatiskt ut ett e-post meddelande 
till samtliga som en påminnelse att gå in och läsa informationen.
I kalendern uppdaterar vi hela tiden förändringar gällande träningar, matcher eller andra 
aktiviteter som till exempel detta föräldramöte. För de som vill går det enkelt att 
synkronisera kalendern automatiskt med Outlook och de flesta smartphones. Behöver 
du hjälp med det fråga ledarna Lars eller Thomas spå kan vi hjälpa er.
Till matcher och aktiviteter använder vi en utskicksfunktion på hemsidan där det är 
jätteviktigt för oss ledare att ni anmäler oavsett om ni kommer att delta eller ej.
Det kan alltid inträffa saker i sista minuten, sjukdomar etc och då är det också jätteviktigt 
att ni meddelar oss så snart ni vet att ni inte kommer trots att ni har anmält er.
Gör detta i första hand som SMS eller e-post, dygnet runt till Thomas enligt uppgifter 
ovan, för då kan vi ledare planera om i fall att något lag till exempel blir för få spelare.
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Vi hade redan förra året en diskussion med klubben gällande lagsponsring för våra 05:or 
gällande i första hand personliga matchställ och även overaller. Vi fick då skarpt nej till 
det från klubben med anledning av att hela sponsringsupplägget är under översyn. Vid 
årsmötet för Ungdomsgruppen i klubben kom denna fråga upp igen och klubben sa att 
tanken är att en gemensam policy för dels klubbkläders utseende med avseende på 
sponsring, tryck av namn etc och regler och tillämpning av sponsring är under 
framtaganda av två personer, Håkan och Annika i klubben. Anledningen är god då det 
idag är vissa årskullar som har mycket egen lagsponsring och andra mindre, detta gör att 
vissa lag kan åka på flera cuper etc än andra vilket inte är förenligt med klubbens policy.
Även valet av leverantör av klubbkläder är troligen under närstående förändring? Då de 
senaste två säsongerna har tidvis strulat mycket. Det klubben letar idag är en lokal 
leverantör med korta leveranstider och diskussionen förs med bland annat Team Sportia 
på Center Syd. Beskedet till er föräldrar tillsvidare är att läs på hemsidan och beställ 
kläder, klubboverall till era barn enligt den information vi har lagt upp där. Så fort vi vet 
om någon förändring kommer vi att omgående meddela er.
Matchställ dvs den röda tröjan, röda shorts och röda matchstrumpor har vi i laget.
Det vi, Thomas kommer att undersöka är om vi kan få fram en uppsättning vita 
numrerade matchtröjor till samtliga spelare för att slippa använda västar vid matcher där 
vi har lika tröjfärg som motståndarna.
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Medlemsavgiften är viktig för både klubben och spelaren.
Medlemsavgiften måste vara betald för att spelaren skall få spela match.
I avgiften ingår försäkring för spelaren i Folksam, se bifogad försäkringsinformation.
Medlemsavgiften används till bland annat anmälningsavgifter till serier och cuper, bara 
vårens cuper kostar 6000kr för oss att deltaga i.
Klubben får även några kronor i bidrag per spelare och tränings/matchtillfälle från dels 
staten, dels kommunen och detta aktivitetsbidrag utgår endast för medlemmar.
Medlemsavgiften måste vara betald senast den 31 mars 2013 och beloppet är samma 
som för 2012, dvs 600kr för helåret 1 april 2013 till 31 mars 2014 enligt uppgift från 
klubbens ordförande. Se bifogad anvisning för hur ni betalar in medlemsavgiften.
För eventuellt nya barn som vill prova på att vara med oss och spela så provar de givetvis 
gratis några gånger till dess att de vet att de vill fortsätta.
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Än så länge är allt på lek och alla får vara med lika mycket.
Nästa år 2014 så går vi upp till att spela 7-manna istället för 5-mannalag. Fortfaranda 
resultatlöst men i mer organiserad serieform.
Om två år 2015 fortsätter vi spela 7-mannalag i registrerade serier med resultat och då 
kommer också laguttagningar att ske mera strikt till matcher. Laguttagningarna bygger 
främst på träningsnärvaro i kombination med prestation vilket gör att den spelare som 
är bland de bästa i laget men inte deltar i träningarna utan giltig orsak inte kommer att 
tas ut till matcher. Giltig orsak till träningsfrånvaro kan vara att spelaren är aktiv i flera 
idrotter som krockar tidsmässigt och att han då får fördela träningarna mellan de olika 
idrotterna. Men än så länge är all träning utan närvaroplikt som vi sagt tidigare.
2014 kommer vi även att succesivt införa styrke- och konditionsträning anpassat till den 
rekommenderade fysiska nivå för spelarnas ålder.
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Det är utlovat från klubben att preliminärt i slutet av maj skall samtliga lag fotograferas, 
vi meddelar så fort vi vet mer.
Vi vet att många av er föräldrar har tagit och kommer att ta en massa bra foton både 
under våra matcher och träningar. Har ni foton ni vill dela med er som vi kan använda på 
hemsidan och liknande är vi jätteglada för det, skicka per e-post till Lars eller Thomas.

Gällande eventuellt utlovande av personliga belöningar till barnen från föräldrarna, till 
exempel pengar för antal gjorda mål i matcher etc. så är det något vi inte vill ha för 
spelarna på denna nivån. Vi ledare har upplevt problem med att spelare dels inte velat 
vara målvakt eller spela försvarare och dels varit väldigt ledsna för att de inte gjort något 
mål trots att LAGET vann matchen och spelade BRA. Det är viktigt att barnen lär sig att 
fotboll är en LAGSPORT och inte att individuella prestationer premieras före lagets 
prestationer när spelarna är så här unga. Tids nog kommer givetvis individuella 
prestationer också att ha stor betydelse men inte ännu.

Vi har även bifogat klubbens reviderade policy gällande ungdomsfotbollen och klubbens 
syn på hur spel i andra årskullar än spelarens egen skall hanteras.
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Ledarna P05, 2012-03-06 

 
 
TIPS TILL VÅRA FOTBOLLSFÖRÄLDRAR 
 

Ni föräldrar är en enormt viktig resurs för klubbens arbete med barn‐ och 
ungdomsfotbollen. Det finns många uppgifter som ni föräldrar kan hjälpa till med. 
Exempel på detta kan ni läsa nedan: 
 

 Se alltid till att Ditt barn kommer i tid till träning och matcher samt att de alltid har rätt 
utrustning med. Skor, kläder och vattenflaska. 

 Lär barnen rätt hygien efter träning och match. 

 Se till att medlemsavgiften är betald annars får inte ditt barn spela matcher. 

 Följ så ofta som möjligt Ditt barn till träning och matcher. 

 Hjälp föreningen med de tjänster som de ber Dig om, t. ex. bilkörning, hjälp vid olika 
matcharrangemang, bemanning i kiosken eller annat. 

 Låt föreningens utbildade ledare ansvara för barnet under match och träning. 
Din inblandning kan verka förvirrande för barnet. 

 Låt barnet och Du själv ha roligt med fotbollen i Dösjöbro IF. 

 Kritisera inte utan fokusera på uppmuntra i med‐ och motgång. 

 Fråga om matchen var spännande och rolig – inte bara om resultatet. 

 Uppmuntra alla spelarna i matchen. 

 Tänk på att det är Ditt barn som spelar fotboll – inte Du! 

 Se på domaren som en vägledare. Kritisera aldrig hans eller hennes beslut. 

 Undvik att ropa instruktioner till barnen under match och träning. 

 Det är föräldrarnas ansvar att ta del av den information som kommer från föreningen 
och lagen, i första hand genom klubbens och lagens hemsidor. 

 

Allt detta är utdrag ur Dösjöbro IF:s gemensamma värderingar och riktlinjer för 
ungdomsverksamheten, den RÖDA TRÅDEN. 



Policy för Ungdomsfotbollen i Dösjöbro IF

Policy angående utlåning av spelare mellan lagen upp till 12 år

Att låna spelare från ett yngre lag får göras om det äldre laget inte får ihop fullt lag på grund 
av exempelvis sjukdom eller långvarig träningsfrånvaro. Om det finns spelare att tillgå i den 
egna truppen får inlåning inte ske.

På inga som helst villkor får man låna in spelare för att toppa laget.

Ansvarig ledare för det inlånande laget ställer frågan, muntligt om möjligt, så tidigt som 
möjligt till ansvarig ledare för det utlånande laget. Inga krav får ställas på vilken spelare som 
ska lånas. Det är helt upp till ledarna för det utlånande laget att utse spelare som är 
tillgängliga och mogna för utlåning. 

Det inlånande laget får lov att önska typ av spelare, målvakt, back, mittfältare eller anfallare. 

Policy angående nivåanpassad träning med äldre årskull

Vid stimulansbehov, för spelare som har kommit längre i sin fotbollsmässiga utveckling än de 
övriga spelarna i laget, kan den eller de spelarna deltaga i träningar med en äldre årskull. 
Bedömningen görs av spelarens tränare och det är alltid det yngre lagets tränare som tar 
kontakt med det äldre lagets tränare, aldrig tvärtom. Tränarna kommer överens om vilken 
omfattning som gäller (förslagsvis 1 gång varannan vecka). Det äldre lagets tränare får inte 
kontakta berörda spelare eller föräldrar förrän tränarna för de båda lagen är överens. 
Spelaren fortsätter att träna och spela matcher med sitt ordinarie lag. Tränarna utvärderar 
tillsammans regelbundet situationen för att bedöma om spelaren ska fortsätta träna med den 
äldre årskullen.

Policy angående uppflyttning av spelare till äldre årskull

Spelare bör i första hand spela med sin rätta årskull. I särskilda sociala fall kan spelare flyttas 
upp till en äldre årskull. En sådan flytt initieras av spelarens föräldrar tillsammans med 
spelarens tränare och måste godkännas av klubbens ungdomssektion. Det är det är alltid det 
yngre lagets tränare som tar kontakt med det äldre lagets tränare, aldrig tvärtom. Det äldre 
lagets tränare får inte kontakta berörda spelare eller föräldrar förrän tränarna för de båda 
lagen är överens och ungdomssektionen har gett sitt godkännande. 

Policy angående hopslagning av lag

Vid åldern 12 år och uppåt rekommenderas nivåanpassad matchning. För att kunna erbjuda 
nivåanpassad träning och matchning behöver våra trupper vara större och då kan en 
hopslagning av trupper, eller ett nära samarbete, vara aktuellt och nödvändigt. En stor trupp 
skapar större konkurrens vilket sporrar spelarna. Det är styrelsen som tar beslut om en 
sammanslagning baserat på en rekommendation från ungdomssektionen.
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Medlemsavgifter 2012 
 
 
Upp till 6 år (bl a Buster Bus) 400:-  
 
7-8 år 600:- (100:- lagavgift ingår) 
 
9-14 år 800:- (150:- lagavgift ingår) 
 
15 år och uppåt 1100:- 
 
Oldboys 800:- 
 
Familjemedlem 1800:- ( lagavgift ingår) 
 
Det är viktigt att alla som ingår i familjen uppger namn och vilket lag 
man tillhör så att pengarna går till rätt lagkassa. 
 
 
Medlemsavgiften ska betalas in på  
Bankgironummer 5427-9450 innan den 31 mars 2012 
Skriv namn och personnummer 
 
Årskort   300:- 
 
Ger fritt inträde till samtliga A-lagets hemmamatcher 2012. 
För årskort skriv namn och telefonnummer. 
 
Stöd oss gärna också som stödsupporter då har du förutom 
fika på A-lagsmatchen även chans att vinna något på vårt 
lotteri. 
Se under fliken på Hemsidan  


